Eredetije hártyán, két ép, hártyaszalagon függő pecséttel, fasc. Vili, 
Nr. 1. A pecsétek köriratuk következő:

X lnu(r)etu(iu§) ite X Ijeöreljtiar X regni X ljintg(a)r(ie) X
jmlati(ttuö)

s  aw B R iavs ^  dg x  eqd(Q)Rvtír
rajza alább látható. Megvan Pálóczi László nádor 1447 szeptember 14-iki 
átiratában is. (193. sz.).
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169.
1443 január 25. A budai káptalan előtt Hédervári Lőrincz nádor 
és fia, Imre macsói bán, másfelől Tamásy János vajda fia Henrik 
oly egyezségre lépnek, hogy ha bármelyik fél magtalanul halna el,

összes birtokai osztatlanul a másik félre szánjanak.

Capitulum ecclesie Budensis omnibus Christi fidelibus 
presens scriptum inspecturis salutem in salutis largitore. Cum 
mundi labilis condicio sit caduca, et geste rei memoria propter 
brevem vitam hominum caligine oblivionis offuscata nequeat 
in evum perdurare, provida mens et solicitudo adinvenit, ut 
que in tempore geruntur, ne simul labantur cum eodem, lite- 
rarum testimonio solent solidari. Proinde ad universorum 
noticiam harum serie volumus pervenire, quod magnificis 
Laurencio de Hedrehwara, regni Hungarie palatino et iudice 
Comanorum, necnon Emerico filio eiusdem ab una, parte 
siquidem ab alia Henrico filio condam Johannis wayvode de 
Thamasy, pridem magistro ianitorum regalium, coram nobis 
personaliter constitutis per eosdem sponte et parili voce con
fessum extitit in hunc modum, quomodo parentes eorum a 
primevo tempore scilicet Geyse ducis, patris utputa sancti 
Stephani regis, ab uno avo et prothavo duxissent originem 
et fuissent propagati, semperque amore et fraternali dileccione 
mutuo se confovissent1 ipsique nunc matura deliberacione 
inter se prehabita eandem fraternalem dileccionem, qua pre- 
decessores eorum coniuncti fuissent et gavisi, ampliare et 
denuo1 2 eadem congaudere satagerent, in signumque huius 
perpetue fraternalis dileccionis in universis ipsorum castris, 
opidis, possessionibus et porcionibus possessionariis ac earum 
pertinenciis, in quibusvis locis ac comitatibus intra ambitum 
regni et alias ubivis habitis, quovis nominis vocabulo voci
tentur, signanter nominatim infra declarandis, hanc fraternalem 
coadunacionem ac coniunccionem et disposicionem perpetuo 
et irrevocabiliter duraturas iniissent et fecissent, immo inierunt 
et fecerunt coram nobis tali modo: quod si divino nutu, cui

1 V. Ö. Fejér C. D. T. VII. v. I. nr. LVIII.
2 Hunyadi János átiratában : de novo.
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nullus in humana natura positus contraire valet, quempiam 
ipsorum ex hoc seculo absque heredum solacio utriusque 
sexus decedere contigerit, extunc castra, castella, opida, pos
sessiones et porciones possessionarie, ac tributa, ubivis, ut 
prefertur in infradeclarandis, exigi solitis, cum omnibus utili
tatibus, pertinenciis et proventibus in partem aliam super
viventem perpetuo iure condescendi et devolvi ac redundari 
deberent et tenerentur; hoc adiecto, quod si qua parcium in 
humanis agente et existente, aut tempore finali vite sue de 
infrascriptis castris, castellis, opidis, possessionibus, porcionibus 
possessionariis vel tributis cuipiam, signanter ecclesiis aut 
uxori vel familiaribus dare, donare, aut testamentaliter legare 
niteretur, extunc absque scitu et voluntate, necnon consensu 
alterius partis nequaquam facere et disponere valeret, neque 
possit, salvis tamen iuribus consortum ipsarum parcium in 
infra nominandis castris, castellis, opidis, possessionibus, por
cionibus possessionariis, necnon tributis habitis et de iure 
provenire debentibus eisdem remanentibus. Nomina siquidem 
castrorum, castellorum, opidorum, possesssionum, porcionum 
possessionariarum ipsorum Laurencii palatini et Emerici filii 
eiusdem taliter nominantur: Primo castellum Gwnyevv1 et 
opidum similiter Gwnyw,1 ac possessiones Thap et Ewrs in 
Jawriensi, Wygman, Chychow,2 Koch, Kethel, Chazar, Kender- 
thow in Komaroniensi, Arak in Mosoniensi, Zechevvd in Castri- 
ferrei, Zenthmyklos nominate, et porciones possessionarie in 
possessionibus Aborgatha, Dobronya et Zenthmyklos vocatis 
in Wesprimiensi comitatibus existentes habite; item castrum et 
opidum Ozora ac possessiones Zokol, Bozyas, Nylas, Marthon, 
Debrenthe, Dalmad, utraque Maysa, Gerenas, Thald vocate, 
ac porciones possessionarie in possessionibus Zenthmyklos, 
Kwrd,3 Sythfew et Zekel appellatis, habite in Tholnensi; item 
possessiones Igar et Thothfalw in dicto Vesprimiensi, Somodar 
et Themerken 4 cum pertinenciis in Symigiensi; item castrum 
Wereskw vocatum cum omnibus suis opidis, possessionibus,

1 Genyew.
a Chycho.
* Kwrth.
* Thomerken.

B. Radvánszky: Héderváry cs. Oklev. 14
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villis, prediis et tributis in Posoniensi, possessio Thethen in 
Pestiensi; item castrum et opidum Hedrehwara ac porciones 
possessionarie in possessionibus Olthwa, Gywlwez, Selew, 
Darnovv, Remethe, Bodak, Zolnok, Lypolthfalwa, Gomboldus 
in dicto Posoniensi, Assowan, Raro, Selkethevv, Fayz, Zenth- 
pal, Panthe, Chanad, Dunazeg, Ladamer, Hedreh, Zamor, 
Wyfalw, Radwan, Medwe, Kendermedwe, Zabady, Zy’geth, 
Ettewen, Gyewr, Kysbarathy nominatis in predicto Jauriensi 
existentibus habite, ac possessiones Sag 1 in eodem Jauriensi, 
et Gardon in Albensi, et Strem cum pertinendis in prenomi- 
nato Castriferrei comitatibus existentes. Prefati vero magnifici 
Henrici sic appellantur: castrum et opidum Thamasy et tri
butum in eodem exigi consuetum, ac possessiones Wyfalw, 
utraque Thengelycz, Zemche, Kozpa, Megies-Ireg, Gonozd, 
Ireg, Kyscheh, Naghcheh, Sarfalwa, Men, Ewsy, Thengeld, 
Olazkanya, M agyarkanya, Hewkwth, Jnaka, Bak, Janak et 
Chechk in Tholnensi; Remethe in Symigiensi; Isguyb 1 2 in Ves- 
primiensi; item castrum Wywaar, ac porciones possessionarie 
in possessionibus Omak cum tributo in eadem habito, Nebanch, 
Myzaar, Keczel cum tributo in eadem exigi solito, Ryngew- 
saar,3 * Zarkarberkyg Dewshyda cum tributo in eodem habito, 
Egres, Azalo, Zana, Iwanfalwa, Zenthpal, Peleske, Magyar- 
falw, Bekasthow, Gwrlycze, Zeredahel,5 Waras, Rupul6 cum 
tributo in eadem habito, Malyhna, Rupulfew,7 Baar, Marczado, 
W arwyze, Zylw as, Zend 8 9 et Dada in Simigiensi; item opidum 
Hedrehel cum tributo in eodem exigi consueto ac possessiones 
Wysnye, Kapolnaswysnye, Daaswysnye, Henche, cum tributo 
in eadem habito, G ye n g e s Kenez, Kadarkwth, cum tributo 
in eadem habito, Gegeh 10 et Zenthkyral in Simigiensi ac

1 Saag.
2 Isgryb.
3 Rengewsar.
* Zarkaberky.
5 Zerdahel.
6 Rwpol.
7 Rwpolfew.
8 Zenth.
9 Gyengyes.

10 Gege.
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Maysa in Baranya; item castrum Debregezth et opidum simi
liter Debregezth cum tributo ibidem exigi solito ac posses
siones Mendzenthfalwa, Kozmád, Thahta,1 Zarwasd, Wyfalw, 
Zaak, Banbalyaia, Byrolth et predium Wayad in Tholnensi; 
item castrum Podwers ac possessiones Zenthisthwan, Zelna- 
thacz, Laholcz, Desewlcz, Kowaczolcz, Zelna et Kwpancz 
in Posega; item castrum et opidum Posegawaar cum tributo 
in eodem habito, Ztremenyk, Dreskolcz, Zelcze, Haymocz 
Lypye, Lypancz, et Pribinye in dicto Posega; item opidum 
Nemethy cum tributo in eodem habito ac pertinenciis, et posses
siones Tharnok, Werbanya, et Brygh cum earum pertinenciis 
in Walko; item possessio Zablathya,2 et castellum Beletyncz 
cum vado et tributo ibidem habito, necnon cum earum perti
nenciis in eodem W alko; item ius patronatus abbacie ecclesie 
de Rudina in Posega; item universe possessiones in districtu 
Zarrazermelléke vocato in Orodiensi; item possessio Hod- 
wasarhel cum suis pertinenciis in Chanadiensi et possessio 
Abran cum suis pertinenciis in Bihoriensi comitatibus existentes 
et habite. In cuius rei memoriam hrmitatemque perpetuam pre
sentes literas nostras privilegiales pendenti sigillo nostro auten- 
tico communitas ad fassionem predictarum parcium duximus 
concedendas. Datum in festo Conversionis beati Pauli apostoli, 
anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo tercio.

I. Ulászló királynak Buda 1443 márczius 12-ikén kelt megerősítő 
átiratából, f. IV. Nr. 1. (Lásd 170. sz. a .)— Megvan még Hunyadi János 
kormányzó 1446 júl. 1-iki átiratában is. (183. sz.)

170.
Buda, 1443 márczius 12.1 . Ulászló király a Hédervári Lőrincz nádor 
és fia, Imre, macsói bán, másfelől Tamásy János vajda fia, Henrik között 
a budai káptalan előtt 1443 január 25-ikén kötött egyezséget a káp
talan oklevelének átírásával megerősíti, s egyúttal az egyezség tárgyát 
képező birtokokra nézve mindennemű királyi jogigényeiről lemond.

Commissio propria domini regis. 
Nos Wladislaus dei gracia Hungarie, Polonie, Dalmacie, 

Croacie etc. rex, Lythwanieque princeps supremus et heres

1 Thal.
2 Zablatya.

14*
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Ruscie significamus harum tenore, quibus incumbit, universis, 
quod celsitudinis nostre adiens in conspectum fidelis noster 
sincere dilectus magnificus vir Laurencius de Hedrehwara, 
dicti regni nostri Hungarie palatinus et sua, ac similiter magni
fici Emerici de eadem, bani nostri Machouiensis, filii scilicet 
sui, personis exhibuit nobis et presentavit quasdam literas 
honorabilis capituli ecclesie Budensis super fraternali coadu- 
nacione, et coniunccione inter ipsos Laurencium palatinum ac 
Emericum banum ab una, necnon fidelem nostrum magni
ficum Henricum filium Wayuode de Thamasy ab alia partibus 
in universis eorum castris, opidis, possessionibus et porcioni- 
bus possessionariis ac earundem pertinendis in quibuscunque 
locis ac comitatibus intra ambitum huius regni nostri Hun
garie ac alias ubivis habitis et quovis nominis vocabulo voci
tatis, matura inter se ipsos deliberacione prehabita, sed et ob 
zelum fraternum in perpetuum factis, privilegialiter confectas 
tenoris subsequentis, supplicans idem Laurencius palatinus 
suo et dicti filii sui, nominibus celsitudini nostre humiliter, ut 
eisdem fraternali coadunacioni et disposicioni inter eos quo 
supra factis, sed et omnibus infra in tenore predictarum lite- 
rarum capituli Budensis declarandis nostrum regium consen
sum prebere dignaremur pariter et assensum. Ouarum quidem 
literarum predictarum tenor is e s t: Lásd a budai káptalan 
1443 január 25-iki oklevelét 169. sz. alatt.

Unde nos supplicacioni dicti Laurencii palatini nobis 
modo quo supra porrecte benigne inclinati, prescriptas literas 
annotati capituli ecclesie Budensis non abrasas, non cancel
latas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed mere et sincere 
veritatis integritate prepollentes presentibusque de verbo ad 
verbum sine diminucione et augmento aliquali insertas, quo
ad omnes earum continencias, clausulas et articulos appro
bamus, acceptamus et ratificamus, ac eidem fraternali coadu
nacioni et coniunccioni, sed et aliis omnibus et singulis pre- 
missis superius in tenoribus dictarum literarum privilegialium 
capituli Budensis limpidius expressatis et denotatis nostrum 
regium benivolum consensum prebuimus, imo prebemus pariter 
et assensum. Nihilominus eciam consideratis multimodis fideli
tatibus, gratuitis complacendis, et sinceris famulatibus predic-
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torum Laurencii palatini ac Emerici báni, per eos a principio 
nostri introitus pro regimine et adepcione dominii huius regni, 
celico opitulamine feliciter iam in regnum hoc habiti diversi
mode ad nostri libitum et cordis nostri quietem honorisque 
et nominis nostrorum adauctum laudabilem, veluti viros 
eximios et provida sagacitate imbutos perfecta constancia et 
puro zelo exhibitis et impensis, totum et omne ius nostrum 
regium, quod in dictis castris, opidis, possessionibus ac por- 
cionibus possessionariis, necnon earundem pertinenciis, sed et 
ad easdem pertinere debentibus ipsius Henrici filii Wayuode 
qualitercunque haberemus et nostram ex quibuscunque causis, 
modis et racionibus concerneret maiestatem, simulcum uni
versis earum utilitatibus et pertinenciis quibuslibet ubivis habi
tis et in quibuscunque comitatibus regni nostri existentibus 
qualitercunque vocitatis, sub earum veris metis et antiquis 
limitibus ex certa nostra sciencia et animo deliberato, prela
torum eciam et baronum nostrorum consilio memoratis Lau- 
rencio palatino et Emerico filio eiusdem, ipsorumque heredibus 
et posteritatibus universis dedimus, donavimus et contulimus, 
immo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irre
vocabiliter tenenda, possidenda et habenda, salvis iurifcus 
alienis, harum literarum nostrarum, quibus sigillum nostrum, 
quo ut rex Hungarie utimur, appensum est, patrocinio et 
vigore mediante. Datum Bude, in festo beati Gregorii pape, 
anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo tercio 
supradicto.

Hártyára írott eredetije fase. IV, Nr. 1. A pecsét zöld, fehér és 
rózsaszínű selyemsodraton függ.

Fejér Cod. Dipl. T. VII vol. 1-nek 103—104-ik lapján közöl a 
■Czeh gyűjteményből egy I. Ulászló király által ugyanezen napon keltezett 
oklevélrészletet, melynek szövege eltér ettől, a mennyiben a király nem 
írja át a Héderváriak és Thamássy Henrik egyezséglevelét, hanem a.z 
egyezséget mint a király személye előtt történt dolgot, királyi oklevelébe 
foglalja. A Géza vezér idejebeli közös őstől való származás elbeszélése 
után következő részeket egészen elhagyja.
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171.
1443 szeptember 29. A pozsegai káptalan előtt Benedek szombati 
helyi plébános Koroghy Jánosné és Hédervári Pálné személyében 
tiltakozik az ellen, hogy Garai Pál fiának Dezső bánnak fia, János

lefoglaltatta a darnóczi és szentmiklósi birtokrészeiket.

Nos capitulum ecclesie beati Petri de Posega memorie 
commendamus per presentes, quod honorabilis magister Bene
dictus, canonicus ecclesie Boznensis et plebanus de Zombathel 
im personis nobilium dominarum Elyzabeth, magnifici Johannis 
de Korogh et Katherine, egregii Pauli de Hedrehuar consortum, 
filiarum videlicet condam egregii Johannis filii Ladislai filii 
Pauli, filii Stephani de Gara ad nostram personaliter veniendo 
presenciam per modum protestacionis et inhibicionis nobis 
significare curavit in hunc modum, quomodo egregius Johan
nes, filius condam magnifici Desew bani, filii dicti Pauli de 
eadem Gara temporibus preteritis totales porciones castri 
Darnoucz vocati, pertinenciarumque eiusdem ac porciones pos- 
sessionarias in possessione Zenthmyklos vocata et suis perti
nendis habitas, prefatas dominas Elyzabeth et Katherinam 
castro et possessione in predictis pertinenciarumque eorundem 
concernentes, in quorum pacifico dominio eedem domine eciam 
mortuo annotato condam Johanne genitore ipsarum diucius 
perstitissent pro se minus iuste et indebite occupasset et occu
pari fecisset, occupatasque conservaret et eisdem uteretur de 
presenti potencia mediante, ipsas dominas de dominio eorundem 
prorsus excludendo in earundem preiudicium et iuris dero- 
gamen ac dampnum valde magnum. Unde facta huiusmodi 
protestacione idem magister Benedictus in personis prefatarum 
dominarum Elyzabeth et Katherine memoratum Johannem 
filium dicti condam Desew bani et alios quoslibet ab huius
modi potenciali et iniusta occupacione, detencione et qualibet 
usurpacione, sibique appropriacione, perpetuacione et statui 
faccione predictarum universarum porcionum castri ac pos- 
sessionariarum memoratarum dominarum ipsas in prescriptis 
castro Darnowch et possessione Zenthmyklos pertinentiisque 
ac villis, opidis et possessionibus ad idem et eandem spectan
tibus concernencium et concerni debendum fructuum usuum-
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que et quarumlibet utilitatum earundem percepcione et percipi 
faccione seque in dominium ipsarum intromissione quoquo- 
modo factis vel fiendis prohibuit contradicendo et contradixit 
inhibendo coram nobis serie presencium mediante. Datum in 
festo beati Michaelis archangeli, anno domini millesimo qua
dringentesimo quadragesimo tercio.

Eredetije papíron, hátára nyomott pecsét töredékével az Országos 
Levéltárban M. 0. D. L. 13748 jelzet alatt.

172.
Buda, 1444 deczeniber 22. Hédervári Lőrincz nádor levele, Perényi 
Jánoshoz, melyben értesíti, hogy Pálóczi Simonnal kötendő egyezség 
létrehozásában segítségére leend. Tudatja továbbá, hogy Giskra János 
és mások azt állítják, hogy Talafusz az ő barátja, pedig ez Tokaj

ból sok kárt okozott.

Kiadva Zichy Okmánytár IX. k. 89. sz.

173.
1445 január 31. A budai káptalan I. Ulászló 1444 deczeniber 
21-ikén kelt parancsára Hédervári Lőrincz nádort és fiát, Imre 
macsói bánt bevezette mindazon birtokokba, a melyek a néhai 
Tamásy Vajdafia Henrikkel kötött szerződés révén, ennek holta után 

reájok szálltak.

Capitulum ecclesie Budensis omnibus Christi fidelibus, 
presentibus pariter et futuris, presencium noticiam habituris, 
salutem in salutis largitore. Ad universorum noticiam harum 
serie volumus pervenire, quod nos litteras serenissimi principis, 
domini nostri, domini Wladislai, dei gracia Hungarie, Polonie, 
Dalmacie, Croacie etc. regis introductorias et statutorias, nobis 
directas, reverenter recepimus in hec verba:

Wladislaus dei gracia Hungarie, Polonie, Dalmacie, 
Croacie etc. rex, Lithwanieque princeps supremus et heres 
Ruscie, fidelibus nostris capitulo ecclesie Budensis salutem 
et gráciám. Dicunt nobis fideles nostri, magnifici Laurencius 
de Hedrehwara, dicti regni nostri Hungarie palatinus et Eme-
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ricus, filius eiusdem, banus Machouiensis, quomodo ipsi in domi
nium castrorum Thamasy et Debregezth in Tholnensi, Vywar 
in Simigiensi, Posegauar et Podwrsa vocatorum in Posega 
comitatibus existencium et habitorum, necnon oppidi similiter 
Thamasy et tributi in eodem exigi soliti ac possessionum 
Vyfalu, utriusque Thengelych, Zenche, Kozpa, Meggyeswrugh, 
Gonozd, Irwgh, Kyscheh, Nagcheh, Sarfalwa, Meen, Ewsy, 
Thengeld, Olazkanya, Magyarkanya, Hewkwth, Inaka, Bak, 
Janak et Chechk in Tholnensi, necnon Remethe apellatarum 
in Simigiensi comitatibus adiacencium, ad dictum castrum 
Thamasy, item possessionum Omak et tributi ibidem habiti, 
necnon Nebanch, Myzar, Kechel ac tributi in eadem exigi soliti, 
Ryngewsar, Zarkaberky, Dewshyda, cum tributo in eadem 
habito, Egres, Azalo, Zana, Iwanfalua, Zenthpal, Peleske, 
Magyarfalw, Bekastho, Gwrlice, Zerdahel, Waras, Rwpul, cum 
tributo ibidem habito, Malihna, Rupulfe, Kaposfew, Bar, Mai- 
czado, Varwyze, Zylwas, Zend et Dada vocatarum, in eodem 
comitatu Simigiensi existencium ad pretactum castrum Vywar, 
item oppidi Debregezth cum tributo ibidem habito ac posses
sionum Balya, Mendzenthfalwa, Kozmád, Tahtah, Zarwasd, 
Vyfalw, Zaak, Banbalyaya, Kysfalwd, Eghazasfalu, Birolth et 
predii Vayad vocatarum, in prescripto comitatu Tholnensi 
situatarum, ad prenominatum castrum Debregezth pertinen- 
cium, preterea opidi Hedrehhel, cum tributo ibidem habito, 
necnon possessionum Wysnye, Kapolnaswysnye, Daaswysnye, 
Henche et tributi in eadem habiti, Gengyes, Kenees, Kadar- 
kwth cum tributo in eadem habito, necnon Gege et Zenth- 
kyral vocatarum, in sepedicto comitatu Simigiensi habitarum, 
ad idem opidum Hedrehhel pertinencium, ac possessionum 
Maysa in Baranya et Isnyk in Vesprimiensi comitatibus adia
cencium, item opidi Posegawar cum tribu[to ibidem habito, 
necnon] possessionum Ztremenyk, Dreskolcz, Zelcze, Haymocz, 
Lypye, Lypanch et Prybynye vocatarum, in predicto comitatu 
de Posega existencium, ad dictum castrum Posegawar, cete
rum possessionum Podwrsa et tributi in eadem exigi soliti, 
necnon [Zenth-Istwan, Zelnathacz] Laholcz, Desewlcz, Kowa- 
cholcz, Zelna, Kwprina et Kwpancz nominatarum, in eodem 
comitatu de Posegawar [existencium, ad dictum castrum Pod-
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worsa] spectandum, opidique Nemethy cum tributo, necnon 
castelli Beletincz, similiter cum tributo et vado ibidem habitis 
ac possessionum Kamarocz, Tharnok, Verbanya et Brygh, 
necnon Zablatya nuncupatarum, in comitatu de Valko adia- 
cencium, [aliarumjque universarum possessionum porcionum- 
que et iurium possessionariorum, ad prenominata castra, cas
tellum et oppida, que magnifici condam Henrici filii Vayuode 
de dicta Thamasy prefuissent, pertinencium, ipsos scilicet 
Laurencium palatinum et Emericum banum, filium eiusdem 
radoné contractus seu fraternalis confederacionis inter ipsos 
ab una et dictum condam Henricum, filium Vayuode ab altera 
partibus facte et celebrate pleno iure concernendum legittime 
vellet introire. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo 
mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem, pro testimonio 
fide dignum, quo presente magister Benedictus de Peczel, 
curie nostre notarius, homo noster de ipsa curia nostra ad 
id specialiter transmissus, ad facies castrorum, castelli, oppi
dorumque et possessionum prenarratorum, vicinis et comme- 
taneis eorundem universis inibi legitime convocatis et presen- 
tibus accedendo, introducat prefatos Laurencium palatinum et 
Emericum banum, filium eiusdem in dominium eorundem et 
pertinenciarum ipsorum, statuatque eadem cum cunctis ipsa
rum utilitatibus et pertinenciis memoratis Laurencio palatino 
et Emerico bano iure ipsis incumbenti perpetuo possidenda, 
si non fuerit contradictum. Contradictores vero si qui fuerint, 
evocet eosdem contra annotatos Laurencium palatinum et 
Emericum banum nostram personalem in presenciam ad ter
minum competentem, racionem contradiccionis eorum reddi
turos et post hec huiusmodi possessionarie introduccionis et 
statucionis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui 
fuerint, ac vicinorum et commetaneorum, qui eidem statucioni 
intererunt, nominibus terminoque assignato eidem nostre per
sonali presencie fideliter rescribatis. Datum Bude, in festo 
beati Thome apostoli, anno domini millesimo quadringentesimo 
quadragesimo quarto. {1444 deczember 21.)

Nos igitur mandatis ipsius domini nostri regis in omni
bus obedientes, ut tenemur, unacum prefato magistro Bene
dicto de Peczel, homine ipsius domini nostri regis, de curia
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sua regia specialiter transmisso unum ex nobis, videlicet discre
tum virum magistrum Jacobum, socium et concanonicum 
nostrum ad premissa peragenda nostro pro testimonio trans
misimus fide dignum, qui tandem exinde ad nos reversi, nobis 
consona voce retulerunt tali modo, quod ipsi primo in festo 
beati Thome episcopi et martiris proxime preterito (decz. 29.) 
ad facies prescriptorum castri Thamasy et opidi similiter 
Thamasy, tandem vero feria quinta inmediate sequenti, 
videlicet in festo beati Silvestri pape (decz. 31.) ad faciem 
prescripti castri Vywar, demum vero sabbato proximo post 
festum Circumcisionis domini (1445 jan . 2.) modo simili 
proxime preteritum ad faciem antefati opidi Hedrehhel, 
postea autem feria secunda inmediate succedenti (jan. 4.) 
ad faciem prenarrati castri Debregezth, demumque feria 
quarta inmediate subsequenti, videlicet in festo Epiphania
rum domini (jan. 6.) ad faciem antefate possessionis Maysa, 
preterea die dominico (jan. 10.) inmediate succedenti ad 
faciem prenominati castri Podworsa, denique feria tercia 
(jan. 12.) inmediate sequenti ad facies pretactorum castri 
Posegawar et opidi similiter Posegawar vocatorum, postremo 
siquidem sabbato proximo ante festum beati Anthonii 
confessoris (jan. 16.) modo simili proxime preteritum ad 
facies prelibatorum opidi Nemethy et castelli Beletincz 
appellatorum vicinis et commetaneis earum universis inibi 
legittime convocatis, presentibusque Dominico et Thoma de 
Zenche, Blasio ac Johanne de Dorog, Michaele de Kospa 
Andrea ac Emerico dictis Tyburcz de Hene, Gregorio ac 
Michaele de Farnad, Paulo ac Michaele de Pernez, Emerico, 
Mathia, Paulo et Johanne, dictis Vgron de Thonve, necnon 
Briccio, Nicolao et Stephano litterato de Bak prescriptorum 
castri et oppidi Thamasy vocatorum, item egregiis Ders de 
Zerdakel, Georgio filio Emerici filii Johannis et Paulo filio 
Danch de eadem, Emerico de Fyred, Benedicto filio Briccii, 
Ladislao filio Ipoliti et Nicolao de Illyewelgh, Johanne de 
Zyman ac nobili domina relicta Ladislai de Wyttya, prelibati 
castri Vywar, preterea Georgio Kalman ac nobili domina 
relicta et Johanne filio condam Johannis similiter Kalman dicti 
de Inakod, Nicolao et Johanne filiis Anthimi de Zenthmarthon,
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nobilibusque dominabus Jacobi de Gerezgal et Ladislai filii 
Johannis de Vysnye relictis et Barnaba dicto Bakó de Laad 
prenominati opidi Hedrehhel, item Michaele de Ezeel, Andrea 
Bodo, Nicolao et Andrea de Zabar, Emerico et Michaele filiis 
Stephani dicti Mayos de Daro, Dominico et Benedicto de 
Solyag ac Gregorio Malacz et Georgio de Kerchmen anotati 
castri Debregezth, necnon Ladislao Thethews de Bathmonostra 
prelibate possessionis Maysa, necnon Johanne filio Pauli de 
Procha, utrisque Paulo de Strezenocz, Johanne filio Vgrini et 
Jacobo de Jakowygh alias de Hrusocz, Luca de Pawlocz, iudice 
nobilium comitatus de Posega, Bencze et Nicolao Georgio et 
Stephano de Lypinye, Nicolao et Georgio de Zelnathacz, iam 
fati castri Podworsa, item Georgio filio Petri, Nicolao filio- 
alterius Petri, Barnaba filio Raden, Blasio filio Stephani, Nicolao 
filio Nicolai, Johanne litterato filio Nicolai filii Petri filii Geleth 
de Stupnok, Wokachen de Laaz et Jacobo filio eiusdem, 
Johanne filio Dominici de Káinok, egregio Demetrio Tárnok, 
castellano castri Vywar, Gregorio de Strabathnok, Georgia 
Daczyan de Pribinye, Georgio et Nicolao de Brezthocz, ante
fati castri Posegawar ac magnificis Mathkone de Thallowcz, 
comite Cetine, regnorumque Dalmacie et Croacie ac tocius 
Sclauonie bano et Ladislao de Maroth alias bano Machouiensi, 
necnon honorabilibus domino Andrea custode ac magistris 
Gregorio de Erdewd, altero Gregorio et Clemente canonicis 
ecclesie Bachiensis prenarratorum opidi Nemethy et castelli 
Beletincz vicinis et commetaneis accedendo prefatos magnificos 
Laurencium palatinum et Emericum banum, filium eiusdem 
in dominium eorundem et ipsarum introduxissent, easdemque 
et ipsam cum pretactis suis pertinenciis et utilitatibus, quibus
libet eisdem nullo contradictore apparente perpetuo possi
denda statuissent diebus legittimis in faciebus eorundem per
manendo. In cuius rei memoriam, firmitatemque perpetuam 
presentes litteras nostras privilegiales pendentis sigilli nostri 
munimine roboratas, alphabetoque intercisas ad fassionem pre- 
dictorum domini regis et nostri hominum duximus conceden
das. Datum per manus honorabilis viri domini Valentini lec
toris et canonici ecclesie nostre predicte sedecimo die ultime 
diei introduccionis et statucionis prenotatarum, anno domin
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millesimo quadringentesimo quadragesimo quinto, presentibus 
honorabilibus viris dominis Mathia cantore, Paulo custode, 
magistris Eberhardo, Dionisio de Buda, Kiliano, Paulo, Jacobo, 
Emerico ceterisque canonicis fratribus nostris in dei ecclesia 
predicta regi iugiter famulantibus sempiterno.